
f v

červen 2020
NÁVŠTĚVA
4 Na statku v České Kanadě 
18 Dům stvořený 

k odpočinku

TRŽIŠTĚ
14 Návrat к přírodě 
16 Pro masožravce

VENKOV
28 Neokoukané Jeseníky

INSPIRACE
32 Štíty venkovských domů

STAVBA
38 Betonové tvárnice na 

zídky a ploty 
42 Stavební otvory 

44 Žaluzie, nebo rolety?
46 Zahradní stavby

SPECIÁL
STŘECHY
50 Střecha v kondici 
56 Přehled střešních krytin

HOSPODAŘENÍ
62 Mobilní klimatizaci, nebo 

ochlazovač?

NÁŘADÍ
64 Čistíme terasu

DÍLNA
68 Jak připravit stěny před 

malováním 
72 Sušák na prádlo

ZAŘIZUJEME
80 Kombinujeme vzory 
84 Krása smaltovaného nádobí 
86 Podnosy 
88 Elektrické stolní grily 
90 Vyplétaný nábytek 

92 Svačina na cesty

AKTUÁLNĚ
100 Proč pěstovat vlastní ovoce 

a zeleninu

ZAHRADA
102 Zahrada,jíž vévodí letní 

kuchyně
106 Večerní květiny

Milí čtenáři,

v aktuálních prodejích cestovek 
vítězí tuzemské chaty a chalupy 
s bazénem nebo alespoň 
s vířivkou. Majitelé bazénů však 
mohou narazit na problém, 
protože vládne všeobecný 
nedostatek vody. Podle informací 
ministerstva zemědělství zdaleka 
ne všude mohou Češi napouštět 
bazény. Některé obce to zakazují, 
protože už vloni se nedostatek 
vody projevil a ta musela být 
dovážena v cisternách. Přitom 
zadržovat tuto životadárnou 
tekutinu v krajině musíme co 
nejvíce. Je proto pochopitelné, 
že od příštího roku mají и všech 
novostaveb být retenční nádrže 
nebo taková opatření, aby 
zachytávala vodu. Cílem je 
nenechat ji jen tak zbůhdarma 
odtéct. Až otočíte kohoutkem, 
myslete na to.

Martina Lžičařová

110 Pohodlné sezení 

114 Ponorná čerpadla 
118 Zahradní fontánky 
120 Rozkvetlé vozíky

KUCHYNĚ
124 Saláty plné vitaminů

ZVÍŘE
126 Rekreační bydlení pro 

morčata a králíky

AUTO
128 Auto v protisměru

ZDRAVÍ
130 Pozor na cukr a mouku!


